
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 391
1 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στην 
περιοχή Βρασίδας της Δημοτικής Ενότητας Νέας 
Περάμου του Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας.  .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός 
κόμμα πεντακοσίων πενήντα ενός (1,551) στρεμ−
μάτων, στη θέση «Αγ. Θεόδωροι», τοπ. Κοιν. Κα−
μάρας, Δημ. Ενοτ. Αχιλλείων, Δήμου Κέρκυρας. . 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2183 (1)
  Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στην πε−

ριοχή Βρασίδας της Δημοτικής Ενότητας Νέας Πε−
ράμου του Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997).

2. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/27−12−2010).

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/12−01−2011 (ΦΕΚ 130Β΄/9.2.2011) 
Απόφαση «Εξουσιοδότησης προς υπογραφή “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωρο−
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, 
Δημόσιων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων, Ελέγχου 
Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, Υδάτων, καθώς 
και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτών της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/19−12−
2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός,  παραλία και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν.2026/1982 και 
Π.Δ. 97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυντή 
σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 
2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέσε−
ων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄) σύμφωνα με τις οποίες 
οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομι−
κών που συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση του 
Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

9. Το υπ’ αριθ. 28979/31−07−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών με−
ταφέρονται από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθ. 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519, τ. 
Β΄/17−3−2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορι−
σμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28−1−2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

12. Το υπ’ αριθ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−

3949

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.05 12:50:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

13. Τις διατάξεις του άρθρου 113 Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 
137 τ. Α΄/16−6−2011).

14. Την από 08−04−2008 αίτηση του Κρίκη Στυλιανού 
του Ιωάννη, με την οποία ζητάει τον καθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στην θέση Βρασί−
δας της Δημοτικής Ενότητας Ν. Περάμου του Δήμου 
Παγγαίου Ν. Καβάλας.

15. Την από 25−04−2013 έκθεση της αρμόδιας Επιτρο−
πής για τον καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού − παρα−
λίας στην θέση Βρασίδας της Δημοτικής Ενότητας Ν. 
Περάμου, του Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας και το από 
έτους 2009 Τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 το οποίο συντάχθηκε από την Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό Δρακόντη Ευδοκία σε μία πινακίδα 
που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Καβάλας Δρόσου Ευφροσύνη στις 15−04−2009 και θεω−
ρήθηκε από την Μιχαλάκογλου Βασιλική Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας στις 25−04−2013.

16. Το υπ’ αριθ. Φ. 119/268433/12−03−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ/ΓΚΛΑΔΟΣ/Γ2 σύμφωνα με το άρθρο 113 Ν. 
3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137 τ. Α΄/16−6−2011) με το οποίο διατυ−
πώνει σύμφωνη γνώμη.

17. Το με αρ. πρωτ. 1011/ 27−05−2013 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 25−04−2013 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή Βρασίδας της Δημοτικής Ενότητας Ν. Περάμου, 
του Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας και το από έτους 2009 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα που συντάχθηκε 
με κλίμακα 1:500 από την Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Δρακό−
ντη Ευδοκία αποτελούμενο από μία πινακίδα, που ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την Δρόσου 
Ευφροσύνη Τοπογράφο Μηχανικό στις 15−04−2009 και θε−
ωρήθηκε από την Μιχαλάκογλου Βασιλική Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας στις 25−04−2013.

Στην ως ανωτέρω έκθεση και στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα καθορίστηκαν από την αρμόδια 
Επιτροπή:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυθράς συνεχούς 
πολυγωνικής γραμμής με κορυφές 1, 2, 3, .... έως και 30 και 
της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

β) Η οριογραμμή της παραλίας δια κίτρινης συνεχούς 
πολυγωνικής γραμμής με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, ....... έως και 
31΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρα−
τικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντε−
ταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα, 
για να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 άρθρου 1 
του Ν. 2971/2001.

γ) Ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−

πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 9 Ιουλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ
Tης Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού − Παραλίας
(άρθρο 3 Ν. 2971/2001, Φ.Ε.Κ. 285/19−12−2001 τ. Α΄ − 

Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Βρασίδας» της Δη−
μοτικής Ενότητας Νέας Περάμου του Δήμου Παγγαίου, 
Ν. Καβάλας έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Λεοντζάκου 
Εμμανουήλ.

Στην Καβάλα σήμερα 25−4−2013 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 13 μ.μ. στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Καβάλας συνήλθε η Επιτροπή καθορισμού οριογραμ−
μών Αιγιαλού − Παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001 και της υπ’ αρ. 18934 και 17835/31−10−2011 
Απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης συγκληθείσα δια 
του αριθ. Δ Υ/16−4−2013 εγγράφου της Προέδρου αυτής, 
αποτελούμενη από τους:

1) Μιχαλάκογλου Βασιλική, Προϊσταμένη Κτηματικής 
Υπηρεσίας Καβάλας ως Πρόεδρο.

2) Δρόσου Ευφροσύνη, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας ως μέλος.

3) Κατσίνα Σωτήριο Υποπλοίαρχο Λ.Σ. Λιμενοσταθμάρ−
χη Λιμενικού Σταθμού Ελευθερών, ως μέλος.

4) Καραμανώλη Κων/νο Δ/ντή της Δ/νσης Περιβάλλο−
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ανατο−
λικής Μακεδονίας και Θράκης, ως μέλος

5) Τριανταφυλλόπουλο Γεώργιο ως νόμιμο αναπληρω−
τή της Δ/ντριας της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας και Θράκης, ως μέλος και μετά από αυτοψία στην 
προαναφερθείσα περιοχή και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την αριθ. 792/8−4−2008 αίτηση του Κρίκη Στυλιανού 
του Ιωάννη με την οποία ζητάει τον καθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, στην ως ανωτέρω 
περιοχή.

2) Το από έτους 2009 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε σε μία 
(1) πινακίδα από την Δρακόντη Ευδοκία Διπλ. Πολιτικό 
Μηχανικό, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από την Δρόσου Ευφροσύνη Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας στις 15−4−2009 και θε−
ωρήθηκε από την Μιχαλάκογλου Βασιλική, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας την 25−4−2013.

4) Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.
Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός − παραλία και άλλες διατάξεις».

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
(i) Βραχώδη πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μεγάλα 

ύψη στέψης,
ii) χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς).
α2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
(i) Λοφώδεις.
(ii) Με έδαφος ημιβραχώδες, γαιώδες και ιλυώδες.
(iii) Εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου.
(iv) Αδόμητες.
(ν) Με χρήση γεωργική ή χέρσες.
α3) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από:
(i) Χαμηλή ποώδη και θαμνώδη φυσική βλάστηση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3951

(ii) Δενδρώδη φυσική βλάστηση.
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους, γιατί 
είναι προστατευμένη λόγω του γεγονότος ότι βρίσκεται 
μέσα στον υπήνεμο όρμο (Ελευθερών).

δ) Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από άμμο με μικρά βάθη κοντά στην ακτή και μικρές 
κλίσεις βυθού.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση 
με το μέτωπο της ακτής, ο οποίος δεν έχει μεγάλο 
ανάπτυγμα λόγω της κλειστής θαλάσσιας περιοχής (όρ−
μος), με αποτέλεσμα να δημιουργείται μικρής έντασης 
κυματικό πεδίο.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή 
(εντός της ζώνης του αιγιαλού).

ζ) Την ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−
σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη (Β΄ Αρχαιολογική ζώνη).

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

θ) Την ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου στην περιοχή.

ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:

Επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμματος:
α) Τον καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού δια 

ερυθράς συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1, 2, 3, .... έως 
και 30 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι 
συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα.

β) Της οριογραμμής της παραλίας (σταθερού εύρους 
δέκα μέτρων) δια κίτρινης συνεχούς πολυγωνικής γραμ−
μής 1΄ − 2΄ − 3΄, ...... έως και 31΄ της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
και των οποίων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

γ) Η Επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΙΧΑΛΑΚΟΓΛΟΥ

Τα Μέλη

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΔΡΟΣΟΥ
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΤΣΙΝΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ



3952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3953



3954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3955



3956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3957



3958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 9087/4342 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμ−

μα πεντακοσίων πενήντα ενός (1,551) στρεμμάτων, 
στη θέση «Αγ. Θεόδωροι», τοπ. Κοιν. Καμάρας, Δημ. 
Ενοτ. Αχιλλείων, Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − τ. Α΄) 
«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/
σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 Απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλά−
δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Το με αριθμ. πρωτ. 46090/2779/25−4−2013 έγγραφο 
Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι.

9. Της αριθμ. 184787/5837/18−12−2009 εγκυκλίου του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

10. Την αριθμ. οικ.9533/4556/22−5−2013 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα πεντακοσίων 
πενήντα ενός (1,551) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Αγ. Θεόδωροι», τοπ. Κοιν. Καμάρας, 
Δημ. Ενοτ. Αχιλλείων, Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3, …, 9, 10, 1) στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ : Περίβολος εκκλησίας.
ΝΟΤΙΑ : Ζώνη δασικής βλάστησης και πέραν αυτής 

επαρχιακή οδός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ζώνη δασικής βλάστησης και πέραν αυ−

τής επαρχιακή οδός.
ΔΥΤΙΚΑ : Δασικού χαρακτήρα έκταση − Ελαιόκτημα 

μεγάλης ηλικίας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, όπως πουρνάρι, κουμα−
ριά, κυπαρίσσι κ.λπ., η οποία έγινε και διαπιστώθηκε 
στις 25/10/2012.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Ιουλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3959



3960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003910108130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


